Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Nummotheca Principum Austriae

ex gazis Aulae Caesareae potissimum instructa, & aliunde aucta, quae a prima aetate, qua in Austria cusa fuit moneta Sub Babenbergicae Stirpis Marchionibus, Ad Usque Habsburgicae Gentis Principes, Lineae Hispano-Austriacae, Huiusque Masculum Ultimum Carolum II. Regem Hispan.

Complectitur tabulas aeri incisas LI

Herrgott, Marquart

Friburgi Brisgoviae, 1752

[Text]

[urn:nbn:de:bsz:31-241470](#)

Tab. XL.

Castellum tribus turribus munatum: in media leo est, gladium vibrans, & quasi vigilias agens: in reliquis duabus singuli dracones. Additur perigraphe: *SUFFICIT OMNIBUS 1618.*

a Occurrit similis nummus inter Neapolitanos apud VERGARAM (a), nisi quod annus ibi expressus legatur: 1619. & declarat: Regem a nullo sibi hoste timere, sed omnibus plane pellendis ac vincendis, suisque provinciis adversus eos defendendis, parem esse. *M. Imp. ar. pond. sesquidr.*

XV.

PHILIPP. III. ... reliquis delatis. Caput Regis corona radiata cinctum, & sinistrorum conversum, ad medium pectus cum lorica.

Aversa hæc verba coronæ laureæ inclusa comprehendit: *† FIDEI. DEFENSOR.*

b Hunc nummnum in regno Neapolitano cusum fuisse ex præcedentibus, ubi coronam radiatam in nummis Neapolitanis solemnem esse observavimus, intelligi potest, & quod similem vulgaverit VERGARA, magnitudine duntaxat discrepantem (b).

Porro notatu dignum est, Reges Hispaniæ, tanquam Reges Neapolitanos, titulo *Defensorum fidei* usos fuisse, ut hic & mox citatus nummus ex VERGARA docent. Priscis quidem Siciliæ Regibus similem quondam titulum usurpatum, videlicet: *Christianorum Ad-*

(a) Monete di Nap. p. 106.

(b) Ibid. p. 105.

iutor & *clypeus*; seu *Christia-* PHILIP-
norum Adiutor & Defensor, PUS III.
docet SELDENUS ex SCIPIOENE SPANIAE
MAZZELLA (c). Qui et si priori formulae haud respondeant: inde tamen ansam arripuisse videntur Reges Hispaniæ, acquisitum semel per matrimonium PHILIPPI II. cum MARIA *Anglica, Fidei Defensoris* titulum retinendi, partim; quod hoc modo antiquum ad eiusmodi titulum ius resuscitare videbantur: partim; quod Angliae Reges non iam *Catholicam* fidem, ob quam aliquando propugnatam eiusmodi titulo honoris a Summo Pontifice aucti fuerant, sed *Reformatam*, quam vocant, defendebant. Sane PHILIPPUS IV. in nummo Neapolitano quodam, infra Tab. XLIV. num. LIX. producendo, CATHOLICE FIDEI DEF. *enfor* expresse scribitur; haud dubie, ut se a *Defensoribus fidei reformatæ* discerneret, atque adeo hoc titulo non soli Angliae Reges utuntur. *M. Imp. ar. pond. semidr.*